

資金収支計算書

2021年4月1日から

2022年3月31日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	527,194,000	521,657,981	5,536,019
手数料収入	560,000	569,000	△ 9,000
寄付金収入	2,890,000	2,552,121	337,879
補助金収入	39,666,000	42,419,483	△ 2,753,483
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	64,956,000	65,601,918	△ 645,918
受取利息・配当金収入	21,700	13,176	8,524
雑収入	11,884,000	12,711,154	△ 827,154
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	8,410,000	8,249,000	161,000
その他の収入	36,402,379	37,064,074	△ 661,695
資金収入調整勘定	△ 15,885,000	△ 46,260,545	30,375,545
前年度繰越支払資金	156,171,986	156,171,986	
収入の部合計	832,271,065	800,749,348	31,521,717
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	343,726,000	347,113,307	△ 3,387,307
経費支出	188,882,000	171,778,329	17,103,671
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	4,200,000	0	4,200,000
設備関係支出	14,334,000	12,755,884	1,578,116
資産運用支出	94,926,000	94,926,000	0
その他の支出	23,250,972	23,153,048	97,924
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 18,999,478	△ 12,417,279	△ 6,582,199
翌年度繰越支払資金	181,951,571	163,440,059	18,511,512
支出の部合計	832,271,065	800,749,348	31,521,717

事業活動収支計算書

2021年4月 1日から

2022年3月31日まで

(単位：円)

事業活動収入	科目	予 算	決 算	差 異	
	学生生徒等納付金	527,194,000	521,657,981	5,536,019	
手数料	560,000	569,000	△ 9,000		
寄付金	2,890,000	2,152,121	737,879		
経常費等補助金	39,666,000	42,419,483	△ 2,753,483		
付随事業収入	64,956,000	65,601,918	△ 645,918		
雑収入	11,534,000	12,361,110	△ 827,110		
教育活動収入計	646,800,000	644,761,613	2,038,387		
事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	343,726,000	347,113,307	△ 3,387,307	
	経費	239,082,000	227,562,001	11,519,999	
	徴収不能額等	0	0	0	
	教育活動支出計	582,808,000	574,675,308	8,132,692	
教育活動収支差額		63,992,000	70,086,305	△ 6,094,305	
教育活動外収入	科目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	21,700	13,176	8,524	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	21,700	13,176	8,524	
	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計	0	0	0		
教育活動外収支差額		21,700	13,176	8,524	
経常収支差額		64,013,700	70,099,481	△ 6,085,781	
特別収支	科目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	0	0	0	
	その他の特別収入	350,000	750,044	△ 400,044	
	特別収入計	350,000	750,044	△ 400,044	
	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	23,452	△ 23,452
		その他の特別支出	100,000	80,190	19,810
	特別支出計	100,000	103,642	△ 3,642	
特別収支差額		250,000	646,402	△ 396,402	
〔予備費〕		0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		64,263,700	70,745,883	△ 6,482,183	
基本金組入額合計		△ 12,905,000	△ 6,847,155	△ 6,057,845	
当年度収支差額		51,358,700	63,898,728	△ 12,540,028	
前年度繰越収支差額		436,139,744	436,139,744	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		487,498,444	500,038,472	△ 12,540,028	

(参考)

事業活動収入計	647,171,700	645,524,833	1,646,867
事業活動支出計	582,908,000	574,778,950	8,129,050

貸借対照表

2022年3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,348,221,265	2,297,042,622	51,178,643
流動資産	199,924,768	193,497,080	6,427,688
資産の部合計	2,548,146,033	2,490,539,702	57,606,331
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	6,193,013	10,158,485	△ 3,965,472
流動負債	27,616,459	36,790,539	△ 9,174,080
負債の部合計	33,809,472	46,949,024	△ 13,139,552
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,014,298,089	2,007,450,934	6,847,155
繰越収支差額	500,038,472	436,139,744	63,898,728
純資産の部合計	2,514,336,561	2,443,590,678	70,745,883
負債及び純資産の部合計	2,548,146,033	2,490,539,702	57,606,331

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,548,146,033 円
I. 固定資産	2,348,221,265 円
II. 流動資産	199,924,768 円
2. 負債総額	33,809,472 円
I. 固定負債	6,193,013 円
II. 流動負債	27,616,459 円
3. 純資産 (1-2)	2,514,336,561 円